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Tarveselvitys – Eläinlääkäreiden yhteisvastaanotto 

1. Tilan tarve

Eläinlääkintähuoltolain (765/2009) mukaan kunta järjestää alueellaan peruseläinlääkäripalvelut ja
kiireellisen eläinlääkärinavun. Porin kaupunki toimii vastuukuntana Porin seudun
ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueella (Pori, Ulvila, Nakkila, Harjavalta ja Eurajoki)
vastaten suureläinten kiireellisten sairaustapausten hoitamisesta ympäri vuorokauden sekä tuottaa
suur- ja pieneläinten peruseläinlääkintäpalveluita virka-aikaan. Pieneläinten päivystyksen tuottaa
Evidensia Eläinlääkäripalvelut Oy.

Jos kunta huolehtii peruseläinlääkäripalvelun ja kiireellisen eläinlääkärinavun järjestämisestä
tuottamalla itse palveluja joko kokonaan tai osittain, on kunnan järjestettävä palveluja varten
tarpeelliset toimitilat ja työvälineet ottaen huomioon eläinlääkintähuoltolain ja työturvallisuuslain
(738/2002) velvoitteet työnantajana sekä kunnan alueella pidettävien kotieläinten lajit ja lukumäärät.

1.1. Viranomaisohjeistus

Ruokavirasto ohjaa ja valvoo keskushallinnon viranomaisena lainsäädännön toimeenpanoa ja
noudattamista. Ruokaviraston laatiman eläinlääkintähuollon valtakunnallisen ohjelman (EHO)
tavoitteena on tehostaa ja yhdenmukaistaa eläinlääkintähuoltolaissa tarkoitettua eläinten terveyden ja
hyvinvoinnin valvontaa sekä ohjata eläinlääkäripalveluiden järjestämistä. Vuosille 2015-2023
laaditussa valtakunnallisessa ohjelmassa on asetettu seuraavia vaatimuksia
peruseläinlääkäripalveluiden toimitiloille.

Yhteistoiminta-alueella on tavoitteena pidettävä eläinlääkäreiden yhteisiä toimitiloja siellä, missä
maantieteelliset etäisyydet eivät muodostu liian suuriksi. Tarvittaviin toimitiloihin kuuluvat
vastaanottotilat sekä toimistohuoneet, lämpimät autotallit ja riittävät varastotilat. Huoneenlämmössä,
viileässä ja jääkaappilämpötilassa säilytettäville lääkkeille ja muille tarvikkeille (esim. näytteet ja
tutkimusvälineet) on oltava omat varastotilansa. Lääkkeet on lainsäädännön vaatimusten mukaisesti
pystyttävä säilyttämään ja hävittämään asianmukaisesti. (Lääkitsemislaki 387/2014, 14 §).
Huumausaineeksi luokiteltaville lääkeaineille on oltava lukittava tila. (Huumausainelaki 373/2008, 26
§; huumausaineasetus 548/2008, 6 §). Lisäksi tulee olla asianmukaiset pesu- ja kuivaustilat
instrumenteille, suurillekin praktiikkavarusteille ja suojavaatteille ovat välttämättömät.

Pieneläinten vastaanottoon käytettäviin tiloihin tulee sisältyä odotushuone, riittävä määrä toimenpide-
ja leikkaushuoneita sekä potilaiden pesuun soveltuvat tilat. Yhteistoiminta-alueella tulisi olla
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käytettävissä hevosia varten pakkopilttuu tai vastaava rakenne, jossa tutkimus- ja hoitotoimenpiteet
voidaan suorittaa vaarantamatta työ- ja potilasturvallisuutta. Samassa yhteydessä tulisi olla
käytettävissä tilat, joissa hevosten kaataminen voidaan turvallisesti suorittaa.

Henkilökunnan sosiaaliset tilat peseytymis- ja lepotiloineen kuuluvat jokaiseen toimipisteeseen.
Päivystäjän ja viransijaisen asumiseen soveltuvat asianmukaiset tilat järjestetään yhteistoiminta-
alueella niihin toimipisteisiin, joista päivystystoimintaa harjoitetaan.

Kunnan on huolehdittava toimitilojen päivittäisestä siivouksesta ja kunnossapidosta sekä jätehuollosta,
johon sisältyy vanhentuneiden lääkkeiden sekä käytettyjen ruiskujen, neulojen ym. hävittäminen.
Tiloihin pitää järjestää asianmukainen vartiointi ja murtosuojaus.

1.2. Nykytila

Pieneläinten virka-aikainen vastaanotto yhteistoiminta-alueella on järjestetty neljällä vastaanotolla
Porissa, Ulvilassa, Harjavallassa ja Eurajoella ja suureläinten hoito potilaskäynnein asiakkaan luona.
Kaupungineläinlääkärit toimivat ammatinharjoittajina, joten heillä on omat lääkkeet ja käytettävät
tarvikkeet.

1.2.1. Porin vastaanotto

Vastaanotolla (Maantiekatu 31 V) on tilat yhdelle eläinlääkärille, mutta tällä hetkellä vastaanotolla toimii
kaksi eläinlääkäriä. Vastaanotolta löytyy yksi tutkimushuone sekä yksi toimenpidehuone sekä
yhdistetty leikkaussali, laboratorio ja välinehuoltohuone. Sen lisäksi vastaanotolla on pieni
röntgenhuone ja käytävä, jossa on eläinten heräämöhäkit. Odotushuoneessa on hoitajan pöytä ja
muutama asiakastuoli. Vastaanotolla on pieni keittiö, jossa tiskipöytä ja pöytä tuoleineen. Tavaroiden
varastoimiseen ja pyykinpesuun, kuivaamiseen ja eläinten raatopakastimen säilytykseen on yksi
huone. Lisäksi on pieni vessa, suihku ja siivouskomero.

Vastaanotolta puuttuvat erilliset välinehuolto- ja pesutilat, ja varastointitilaa tarvikkeille on vähän.
Raatoja joudutaan säilyttämään samassa tilassa puhtaiden välineiden kanssa. Odotustila on niin pieni,
että eläimet joutuvat kosketuksiin toistensa kanssa ja kissat, jyrsijät ja pienet koirat stressaantuvat
helposti eikä riittävää etäisyyttä voida pitää tarttuvien tautien ehkäisemiseksi.  Huoneiden välinen
äänieristys on huono eikä esimerkiksi hammaskivilaitetta ja suihkua voida käyttää yhtäaikaisesti, jos
toinen eläinlääkäri ottaa vastaan potilaita toimenpidehuoneessa. Eläinlääkärit joutuvat ajoittain
vaihtamaan toiseen huoneeseen, jossa ei ole heidän omia lääkkeitään ja tarvikkeitaan. Lisäksi
vastaanotolta puuttuu lepohuone eikä sijaisille ei ole mitään huonetta tai varastotilaa tavaroille.
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Koska vastaanotolta puuttuu autotalli, joutuu suureläinpäivystystä tekevä eläinlääkäri täyttämään ja
tyhjentämään autoa päivän aikana kantaen lääkkeitä, joita ei voi vaihtelevan lämpötilan vuoksi
säilyttää autossa. Lisäksi eläinlääkärit tekevät virkatyönä terveysvalvontaa, johon kuuluu zoonoottisten
tautien näytteenottoa. Tällöin auto tulee hygieniasyistä pestä, mitä nyt ei pysty tekemään kuin
kaupallisilla pesuasemilla. Lisäksi vastaanotolta puuttuu kenkienpesupaikka.

Yhteistoiminta-alueella ei ole suureläimille tarkoitettuja työ- ja asiakasturvallisia hoitotiloja.
Suureläinten turvallisessa hoitotilassa voidaan hoitaa sellaisia potilaita, jotka ovat vaarallisia hoitaa
pitopaikassaan, tai joiden pitopaikan olosuhteet eivät mahdollista hoitoa esimerkiksi puutteellisten
pesu- tai makuutilojen vuoksi, tai missä ei ole välineitä eläimen pitämiseksi paikallaan.

Vastaanotolle on tehty työterveyshuollon työpaikkaselvitys maaliskuussa 2023. Selvityksen mukaan
työtilat ovat pienet, ahtaat ja epäkäytännölliset eikä välinehuollolle ole riittäviä tiloja. Työtilat vaikuttavat
tällä hetkellä työntekijöiden työhyvinvointiin ja työn sujuvuuteen negatiivisesti.

1.2.2. Ulvilan vastaanotto

Vastaanotto (Friitalantie 11) sijaitsee entisen Friitalan nahkatehtaan kiinteistössä. Tila on
epäkäytännöllinen kellaritila, jossa sosiaali- ja varastotilat ovat riittämättömät eivätkä tilat vastaa
hygieniavaatimuksia välineiden puhdistuksen osalta. Tiloissa toimii yksi eläinlääkäri.

1.2.3. Harjavallan vastaanotto

Vastaanotolla (Myllykatu 10) on asianmukaiset tilat kahdelle eläinlääkärille. Vastaanotto on tarkoitettu
palvelemaan yhteistoiminta-alueen maaseutumaisempia alueita. Asiakaskunnan vähäisyyden
aiheuttamien rekrytointivaikeuksien vuoksi vastaanotolla työskentelee tällä hetkellä yksi eläinlääkäri.

1.2.4. Eurajoen vastaanotto

Vastaanotolla (Weener-tie 4) on asianmukaiset ja hyvin varustellut tilat yhdelle eläinlääkärille.
Eurajoen kunta on hankkinut eläinlääkärin käyttöön laitteita ja määräaikaisen klinikkaeläintenhoitajan
palvelun. Vastaanoton varustelutaso on hyvä ja alueella on paljon potilaita, mutta tiloja ei voi laajentaa
niin, että siellä voisi työskennellä kaksi eläinlääkäriä.

1.2.5. Nykytilan vaikutus toimintaan

Erityisesti Porin vastaanoton tilojen puutteellisuus on vaikuttanut kielteisesti
kaupungineläinlääkäreiden työviihtyvyyteen muun muassa aiheuttaen ristiriitoja henkilöiden välille,
mikä on johtanut irtisanoutumisiin ja vaikuttanut kielteisesti Porin kaupungin työnantajakuvaan.
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Tilojen puutteellisuus selittää ainakin osaksi vallitsevaa kaupungineläinlääkärien resurssipulaa ja
rekrytointivaikeuksia Porin yhteistoiminta-alueella, kun eläinlääkärit ovat etsiytyneet töihin muualle
paremmin varusteltuihin toimintaympäristöihin. Hakeutuminen paremmin varusteltuihin
toimintaympäristöihin koskee niin vakituista virkaa hoitavia kuin myös määräaikaisia sijaisuuksia
tekeviä eläinlääkäreitä. Välinehuollolle ei ole olemassa riittäviä tiloja.
Työvälineitä kannettaan sisälle, eri varastotiloihin. Eläinlääkärillä tulisi olla käytössä lämmin talli, jolloin
autoa ei ole tarvetta tyhjentää
jokaisen käynnin jälkeen.

1.3. Tavoite

Tavoitteena on ottaa käyttöön yhteisvastaanotto, joka mahdollistaa kolmen eläinlääkärin yhtäaikaisen
työskentelyn asianmukaisissa vastaanottotiloissa oheistiloineen sekä järjestää sijaisille hyvät tilapäiset
asuinolosuhteet. Tarjoamalla eläinlääkäripalveluiden tuottamiseen suunnitellut ajanmukaiset tilat
voidaan varmistaa työturvalliset ja työhyvinvointia tukevat työolosuhteet sekä parantaa Porin
kaupungin kiinnostavuutta eläinlääkäreiden työnantajana.

Eläinlääkäripalveluiden tuottamiseen suunnitellut tilat sisältävät eläinlääkärikohtaiset työskentely- ja
varastointitilat, työskentely- ja varastointitilat sijaisena toimivalle eläinlääkärille sekä yhteisinä tiloina
suureläimen hoitotilan, leikkaussalin, heräämön, röntgenhuoneen, väljän odotustilan sekä riittävät
sosiaalitilat. Lisäksi tiloissa on autotalli, jossa on auton pesumahdollisuus.

Yhteisvastaanotto edellyttää hyviä kulkuyhteyksiä ja rakennuksista vapaata tilaa pysäköimiseen ja
kuljetuksiin.

2. Hankkeen toteuttamiseen liittyvät alustavat tiedot

Eläinlääkäreiden yhteisvastaanoton tarveselvityksen on laatinut elinvoima- ja ympäristötoimialan
ympäristö- ja terveysvalvontayksikkö, jonka eläinlääkinnän toimintayksikkö vastaa
peruseläinlääkäripalvelun tuottamisesta Porin seudun yhteistoiminta-alueen pien- ja suureläimille
virka-aikana sekä päivystysaikana suureläimille.

Hankkeen toteutuessa luovutaan Maantiekadulla sijaitsevasta vastaanottotilasta.

2.1. Laajuus

Hankkeen tarkoituksena on ottaa käyttöön eläinlääkäreiden yhteisvastaanotto, joka palvelee viiden
kunnan asukkaita tarjoamalla peruseläinlääkäripalvelua.
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Arvioitu tilatarve on seuraava.
Pieneläinvastaanotto noin 300 m2

 vastaanottohuoneet 1, 2 ja 3
 sijaisen työskentelytila
 hammastoimenpidehuone
 leikkaussali
 heräämö
 laboratorio
 röntgen ja ultraääni
 välinehuolto
 varasto
 asiakaspalvelu- ja odotustila

Suureläinvastaanotto noin 100 m2
 pakkopilttuu
 kaatokarsina
 varasto

Päivystäjän ja henkilökunnan tilat noin 50 m2
 sosiaalitilat
 pesutilat
 lepohuone
 varusteiden pesu- ja kuivaustila/vaatehuolto

Autosäilytys noin 100 m2
 lämmin autosuoja, jossa pesumahdollisuus
 kylmä autokatos

Palvelevat tilat
 tekninen tila
 siivouskomero

2.2. Sijainti

Yhteisvastaanoton tulee sijaita hyvien liikenneyhteyksien varrella huomioiden yhteistoiminta-alueen
muut eläinlääkärien vastaanotot ja asiakaskunnan sijainti. Tarkoituksenmukaisin sijainti on Porin
keskustan lähialueella. Sijainnissa tulee lisäksi huomioida mahdollisuus asiakaspysäköintiin, ja piha-
alueen väljyys tilanteissa, joissa vastaanotolle tuodaan esimerkiksi hevonen kuljetusvaunulla.
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